
TÜV SÜD Czech s.r.o.

Podporujeme 
udržitelnou a digitální 
budoucnost



Logo TÜV SÜD je všeobecně uznávané jako nezávislý a nestranný symbol bezpečnosti, ochrany a udržitelnosti. Je založeno na výrazném osmiúhelníkovém 
tvaru, jenž rovněž tvoří základ našich certifikačních známek. Certifikační známky a certifikáty TÜV SÜD reprezentují podporu ze strany celosvětově uznávané 
organizace, zatímco osobní certifikáty přinášejí našim zákazníkům lepší tržní příležitosti.

Ve stále složitějším a digitalizovaném světě nabízíme relevantní řešení, která zajistí, že Vaše firma zcela naplní svůj potenciál v reálném světě.

Podněcujeme důvěru: včera, dnes i zítra

32

V roce 1866 přišli naši zakladatelé se smělou vizí omezit 
dopad technologických rizik a chránit životy, majetek 
i životní prostředí. O více než 150 let později jsou udržitelnost 
a bezpečnost stále základem našeho poslání a služeb.

Bez ustání pracujeme na tom, abychom byli preferovaným 
důvěryhodným partnerem pro řešení v oblasti bezpečnosti, 
zabezpečení a udržitelnosti a abychom našim klientům po 
celém světě přinášeli hmatatelnou hodnotu.  

Při pohledu do budoucnosti věříme, že udržitelnost 
a digitalizace budou i nadále utvářet podobu obchodu 
a společnosti. Následující stránky popisují náš závazek 
podpořit udržitelný pokrok.

TÜV SÜD ve zkratce

CERTIFIKÁTŮ 
SYSTÉMŮ

CERTIFIKÁTŮ 
PRODUKTŮ

OSOBNÍCH 
OSVĚDČENÍ

NEZÁVISLOST  
A NESTRANNOST

55 000 500 000 50 000100%

POBOČEK PO 
CELÉM SVĚTĚ

ZAMĚSTNANCŮLET KVALITY, 
BEZPEČNOSTI  

A UDRŽITELNOSTI

POSKYTOVATEL 
ŘEŠENÍ

MLD €  
ROČNÍ OBRAT

1 000 25 0001501 € 2,7

1



Přidáváme hodnotu celému životnímu cyklu podniku  
Společnost TÜV SÜD se osvědčila v partnerství s mnoha společnostmi a inspiruje lidi, aby důvěřovali novým technologiím  
a inovacím a využívali je. Naše komplexní nabídka řešení určená pro osm hlavních zákaznických segmentů nám umožňuje vnímat 
provozy našich zákazníků v plném rozsahu a přinášet hodnotu v celém podnikatelském životním cyklu.

54

Znalostní služby
Poskytujeme znalostní služby k celé řadě 
témat, od kvality, bezpečnosti a rizik až 
po ochranu životního prostředí, regulační 
požadavky a optimalizaci procesů.

Vzdělávání
Širokou nabídkou bezpečnostních, technických 
a řídicích systémů, programů vzdělávání pro 
vedoucí pracovníky a certifikací kvalifikace 
podporujeme pracovníky a organizace  
ve zlepšování výkonnosti a dosahovaných 
výsledků.

Inspekce
Nezávisle ověřujeme, že Vaše systémy, 
procesy a postupy v každé fázi splňují 
příslušné zákony, požadavky, nařízení  
a normy.

Testování a certifikace výrobků
Prostřednictvím globální sítě zkušebních laboratoří 
poskytujeme mezinárodně akreditované, nezávislé 
služby testování výrobků podle mezinárodních 
norem. 

Audity a certifikace systémů
Provádíme audity a certifikaci systémů řízení 
pro všechna odvětví, takže máte jistotu, že Váš 
hodnotový řetězec splňuje požadavky na kvalitu, 
výkon a informační bezpečnost podle mezinárodních, 
vnitrostátních a dalších relevantních norem.

PLÁNOVÁNÍ 

NÁVRH 

VÝRO
B

A
 

VÝSTAVBA 

ŘÍZENÍ 
OPTIM

ALIZ
AC

E 
VY

ŘA
ZE

N
Í Z

PR
OVOZU

Chemický průmysl

Spotřební zboží a potraviny

Energetika 

Infrastruktura a železnice

Průmyslová výroba

Mobilita a automobilový průmysl

Nemovitosti



Spotřební zboží a maloobchod 
Díky celostnímu přístupu k bezpečnosti  

a kvalitě produktů od návrhu až po dodání 
snižuje společnost TÜV SÜD dobu pro jejich 

uvedení na trh a usnadňuje podnikům přístup 
na globální trh; umožňuje jim uspokojit 

poptávku zákazníků po chytrých  
a udržitelných produktech.

Energetika
Společnost TÜV SÜD disponuje komplexním portfoliem 
služeb pro všechny typy energií, jejich skladování 
a rozvodné sítě, a je tak spolehlivým partnerem 
při přechodu na nové zdroje energie při současné 
optimalizaci provozní účinnosti a dostupnosti.    

Infrastruktura a železnice
Díky zkušenostem s plánováním, budováním i provozováním 
infrastruktury a železničních projektů po celém světě je 
společnost TÜV SÜD vhodným partnerem pro zákazníky, 
kteří potřebují zpracovat komplexní projekty, například 
vysokorychlostní železnici, jež by uspokojily rostoucí 
poptávku a požadavky spojené s urbanizací.

Průmyslová výroba
Společnost TÜV SÜD za použití integrovaného přístupu 
k průmyslové ochraně a bezpečnosti spolupracuje na 
bázi partnerství se zákazníky na využití potenciálu 
Průmyslu 4.0 a na dosažení vyšší produktivity,  
což je umožněno zařazením vyspělých  
technologií, například aditivní výroby  
a robotiky.

Nemovitosti
Společnost TÜV SÜD rozvíjí se zákazníky 

partnerskou spolupráci a díky svému 
mezioborovému přístupu a rozsáhlým znalostem 

využívá technologie digitálního dvojčete,  
aby nabídla komplexní portfolio řízení staveb  

pro celý životní cyklus realit.

Mobilita a automobilový průmysl
TÜV SÜD, těžící ze stoletých zkušeností v oblasti bezpečnosti 
a výkonnosti automobilového průmyslu, partnersky 
spolupracuje s tímto odvětvím na realizaci budoucnosti 
mobility zaváděním různých inovací, k nimž patří autonomní 
řízení, elektrifikace a sdílené služby mobility.

Chemický a zpracovatelský průmysl
Společnost TÜV SÜD je partnerem globálně 
operujících podniků, jimž pomáhá kromě zajištění 
shody s předpisy maximalizovat provozní účinnost  
při minimalizaci rizik a digitalizovat průmyslové 
postupy zařazením chytrých technologií.

Spolehlivý partner 
první volby

Přinášíme našim zákazníkům a partnerům přidanou 
hodnotu tím, že podporujeme jejich přístup na trh  

a řízení rizik, a tak vytváříme bezpečnější a udržitelnou 
budoucnost.

76



Realizujeme projekty 
digitalizace po celém světě  
Zvolíte-li TÜV SÜD, spojíte se se týmem globálních odborníků, 
kteří jsou zavázáni zvyšovat bezpečnost, zabezpečení  
a udržitelnost a zároveň přidávat hodnotu Vašim operacím. 
Naše služby pomáhají poskytovat konzistentní kvalitu napříč 
klíčovými projekty digitalizace po celém světě. 

98

Zavedení on-line analyzátorů oleje  
ve vodě pro zlepšení provozní efektivity 
a bezpečnosti spádových odvodňovacích 
systémů s parními útvary. 

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

Standardizace požadavků  
na systémy hyperloopu.

HYPERLOOP TRANSPORTATION 
TECHNOLOGIES, USA

Shoda výrobku podle 
bezpečnostních norem IOT. 

IROBOT, USA

Komplexní technická podpora 
od koncepce po návrh, funkční 
bezpečnost, kontroly a závěrečné 
přejímací zkoušky nejvyššího 
ruského kola. 

DUBAI HOLDINGS,  
SAUDSKÁ ARÁBIE

Vývoj strategických hodnoticích nástrojů 
pomáhajících podnikům se zahájením  
a rozšířením digitální transformace (Průmysl 4.0).

EDB, SINGAPUR A SVĚTOVÉ 
EKONOMICKÉ FÓRUM, ŠVÝCARSKO

Optimalizace energetické náročnosti 
budovy s použitím digitálního dvojčete. 

TÜV SÜD, SINGAPUR

Vytváření kontrolních seznamů pro aditivní 
výrobu, které výrobcům pomáhají získat 
lepší přehled o regulačních požadavcích. 

NANYANG TECHNOLOGICAL 
UNIVERSITY AND NAMIC, SINGAPORE

Certifikace podle norem ISMS  
pro odvětví finančních technologií. 

CUBEPAY, SINGAPUR 

Certifikace výrobků s optickými  
vlákny podle mezinárodních 
bezpečnostních norem.

HUAWEI DQ ODN, ČÍNA

Certifikační služby pro mobilní 
lokátor rádiového komunikačního 
zařízení podle mezinárodních 
bezpečnostních norem.

JAPAN RADIO COMPANY, 
JAPAN

Vývoj preventivních bezpečnostních návrhů softwaru 
vozidel, řídicích jednotek a pokročilých asistenčních 
systémů pro řidiče (ADAS) v automatizovaných vozidlech. 

HYUNDAI AUTRON, JIŽNÍ KOREA

Spolupráce na rozšiřování aktivit ve všech 
fázích hodnotového řetězce v oblasti využívání 
vodíku a energetických řešení power-to-X.

ENGIE, EVROPA
Technická podpora a školení za použití indexu 
připravenosti na inteligentní průmysl (SIRI) pro podniky 
transformující se v souladu s koncepcí Průmysl 4.0. 

YOKOGAWA EUROPE B.V, EVROPA

Hodnocení bezpečnosti autonomních stánků  
s občerstvením pro maloobchod.

REWE DIGITAL, EVROPA

Služby v oblasti bezpečnosti vozidel, funkční 
a kybernetické bezpečnosti autobusů veřejné 
dopravy bez řidiče v Bad Birnbachu.

NĚMECKO

Ochrana kritických systémů a citlivých údajů prostřed-
nictvím řešení v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

CHARTA DŮVĚRY, NĚMECKOAutomatická analýza vad, ověřování kvality 
instalace a sledování dosaženého pokroku  
u stavebních a infrastrukturních projektů. 

CONTILIO, SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ



Podporujeme projekty v oblasti 
udržitelnosti po celém světě  
S využitím získaných zkušeností pomáháme zákazníkům zaměřit se  
na udržitelnost a dosahovat cílů v oblasti oběhového hospodářství.  
Ve spolupráci s veřejným i soukromým sektorem po celém světě  
sdílí TÜV SÜD své znalosti a zkušenosti a pomáhá utvářet lepší  
a udržitelnější budoucnost.

1110

Spolupráce na optimalizaci provozní 
bezpečnosti a efektivity chemického  
a zpracovatelského průmyslu s využitím služeb 
v oblasti řízení rizik a bezpečnosti procesů.

ioMOSAIC, USA Identifikace nákladově 
efektivních opatření k úspoře 
energie ve výrobním závodu.

BMW AG, JIŽNÍ AFRIKA  

Měření a ověřování 
uhlíkové stopy města.

SAÚDSKÁ ARÁBIE 

Testování proveditelnosti 
a výkonu nabíjecích stanic 
pro elektromobily v Indii.  

INDIE

Prověrka finanční životaschopnosti 
solárních projektů.

SINGAPUR

Vydání certifikátu „zelený vodík“ pro vozidla  
s vodíkovými palivovými články, používaná  
na zimních olympijských hrách.

SINOPEC BEIJING YANSHAN COMPANY, ČÍNA

Vývoj předpisu pro řešení skladování 
energie v inteligentních elektrických 
sítích.

CHINA ENERGY STORAGE 
ALLIANCE, CHINA

Identifikace možných úspor 
energie v pusanské ocelárně. 

DONGKUK STEEL, JIŽNÍ KOREA

Bezpečnostní testování návrhu 
a vlastností vlaků poháněných 
vodíkovými palivovými články. 

ALSTOM, EVROPA

Testování omezených a škodlivých 
chemických látek v obuvi spolu se 
zásadami oběhového hospodářství. 

DEICHMANN GROUP, EVROPA

Certifikace návrhu, výroby, dopravy  
a montáže pobřežních elektráren  
a jejich uvedení do provozu. 

VATTENFALL, DÁNSKO

Testování a ověřování pro bezpečnou pitnou  
vodu v komerčních letadlech. 

LUFTHANSA TECHNIK AG, NĚMECKO 

Vydání vůbec prvního certifikátu 
pro koncepci vodíkové elektrárny 
připravené na H2.

SIEMENS AG, NĚMECKO

Ověření dekarbonizace  
při výrobě oceli. 

SALZGITTER FLACHSTAHL 
GMBH, NĚMECKO

Pravidelné kontroly dvou pobřežních  
větrných elektráren v Německu  
(Amrumbank West a Arkona).

E.ON, NĚMECKO

Řízení životního cyklu od 
návrhu po realizaci pro 
pobřežní větrné elektrárny. 

TRACTEBEL DOC, FRANCIE 

On-line monitorování 
analýzy oleje a vody pro 
ochranu životního prostředí.

NORTH SEA OPERATOR, 
SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

Testování chemické 
bezpečnosti a dodržování 
předpisů u obuvi. 

GEOX GROUP, ITÁLIE



Náš odkaz: více než 150 let úspěšného podnikáníNáš odkaz: více než 150 let úspěšného podnikání

Náš odkaz: více než 150 let úspěšného podnikání
Příběh TÜV SÜD začal, když se parní kotle staly inovativní novou technologií pohánějící průmyslovou revoluci. 
Po ničivé explozi, která si vyžádala jeden život a mnoho zraněných, vznikla v Mannheimu v roce 1866 první 
asociace pro kontrolu parních kotlů. Tato asociace dala vzniknout trvalému dědictví a znamenala začátek 
technické bezpečnosti v Německu. Dnes je TÜV SÜD největší asociací technických inspekcí (TÜV) na světě  
z hlediska příjmů, sítě a počtu odborníků, které zaměstnává.

Vznikly asijské přidružené organizace  
v Hongkongu, poté v Japonsku,  
Tchaj-wanu a v Číně; severoamerické 
dceřiné společnosti vznikly zhruba  
ve stejné době.

1991

Organizace TÜV z jižních německých  
států se sloučily a vznikla TÜV SÜD.1996

Akvizicí singapurské PSB 
následujícího roku vzniká 
TÜVTÜRK.2006

Oslava 150. výročí, akvizice ATISAE 
ve Španělsku a zahájení činnosti 
dvou středisek excelence pro 
digitální služby v Německu  
a Singapuru.

6. ledna se sešlo 22 průmyslníků, 
aby založili Asociaci pro inspekce 
parních kotlů v bádenském
Mannheimu.

1866
V rámci uvedení standardizovaného 
celonárodního systému vzniklo  
14 regionálních inspekčních asociací 
s názvem TÜV. Do roku 1941 vzniklo 
celkem 17 takových asociací.

Byly odsouhlaseny první závazné 
normy pro bezpečnost kotlů  
a připraveny cesty pro jednotné 
technické inspekce.

1881
Organizace TÜV dostaly  
za úkol provádět pravidelné 
kontroly všech motorových 
vozidel.

1951

Proběhla první pravidelná  
technická kontrola vozidla.1906

Vyšetřováním nehody lanovky 
v jihoafrickém Kapském městě 
začala expanze za hranice 
Evropy.

Začala naše angažovanost v oblasti  
ochrany životního prostředí – 
zveřejněním zprávy pojednávající   
o znečištění prachem.

1921
Vznikla společnost TÜV Product 
Service GmbH, propagující 
koncepci celosvětového 
schvalování.

1989

Zahájení činnosti digitální akademie v Indii 
a Singapuru a nových laboratoří v Kanadě, 
USA, Indii a Vietnamu. Ve stejném roce se 
firemní heslo změnilo na „Více hodnoty.  
Více důvěry.“

Otevření zkušební laboratoře pro baterie 
do elektromobilů v Číně a nového 
střediska excelence pro podmořské 
potrubí ve Skotsku. 

Otevření nové zkušební laboratoře pro baterie 
v Číně a nového zkušebního zařízení pro 
testování výrobků, materiálů a komponent  
v Itálii. 

TÜV SÜD aktivně naplňuje strategii digitalizace 
a udržitelnosti. Skupina klade důraz na podporu 
udržitelnosti s využitím inovací.

2018

2020

2022

Investice do nové laboratoře pro baterie  
do elektromobilů v Číně a vodíkové laboratoře 
v Německu. Otevření regionálního centra v Singapuru  
v hodnotě 100 mil. singapurských dolarů. Jedná se o první 
významnou investici do nemovitostí mimo Německo. 

Další mezinárodní expanze  
a akvizice 6 firem v Singapuru, 
Turecku a USA.

2014

1938

1964

2016

2019

2021



Zprostředkováváme přístup na světové trhy
Více než 1000 poboček v 50 zemích 

S pomocí rozsáhlé sítě odborníků z mnoha oborů, akreditovaných laboratoří  
a kanceláří v největších světových centrech obchodu a klíčových výrobních 
lokalitách Vám můžeme poskytnout potřebnou podporu v oblasti bezpečnosti, 
ochrany a udržitelnosti, ať už podnikáte kdekoli.

Německo (Cent.)
Argentina
Rakousko
Bahrajn
Bangladéš
Belgie
Bosna & Hercegovina
Brazílie
Kanada
Čína
Chorvatsko
Česká republika
Dánsko
Egypt
Finsko
Francie
Maďarsko
Indie
Indonésie
Irsko
Itálie 
Japonsko
Malajsie
Mexiko
Nizozemí
Omán
Filipíny
Polsko
Portugalsko
Katar
Rumunsko

Saudská Arábie
Singapur
Slovensko
Slovinsko
Jižní Afrika
Jižní Korea
Španělsko
Švédsko
Švýcarsko
Thajsko
Turecko
Spojené Arabské Emiráty
Spojené království
USA
Vietnam

14 15

Podporujeme důvěru  
v digitální inovace
S rostoucí digitalizací firmy potřebují zavádět nové technologie 
umožňující dosáhnout větší efektivity a zároveň investovat do 
opatření, která chrání jejich fyzický majetek a duševní vlastnictví. 
K hlavním prioritám různých odvětví patří umělá inteligence, 
kybernetická bezpečnost a digitální inovace.

TÜV SÜD klade důraz na mezioborový přístup k řízení umělé 
inteligence a vypracovala kvalitativní rámce pomáhající firmám 
s posuzováním důvěryhodnosti umělé inteligence. V oblasti 
kybernetické bezpečnosti poskytují naši odborníci technické 
posudky, školení i podporu při certifikaci, posilují digitální 
bezpečnost organizací a umožňují jim dosáhnout vedoucího 
postavení na trhu v příslušném odvětví.

31514



TÜV SÜD Czech s.r.o. 
Novodvorská 994 
Praha 4 
Telefon +420 800 746 746 
info.cz@tuvsud.com

Proměňte své podnikání s TÜV SÜD
www.tuvsud.com/cz

www.tuvsud.com/cs-cz/kontaktujte-nas

Následujte nás na sociálních sítích

@tuvsud

linkedin.com/company/tuvsud

@tuvsud

youtube.com/tuvsud


